از مراکز فرهنگی و به خصوص بزرگان و مسؤولین وزارت کلتور و فرهنگ و مجامع فرهنگی پوهنتون ها تقاضا برده میشود تا برای شناخت بزرگان و دانشمندان ناشناخته و فراموش شده محافل علمی - فرهنگی برگزار نمایند وقت بگذارند.

زندگینامه محمد حسن مولوی قندهاری:

محمدحسن فرزند میرزا محمد اکبر در سال ۱۳۹۱ هـ.ق = ۱۲۸۰ هـ.ش = ۱۹۰۱ م در ولایت قندهار در خانواده باسواد و درس خوانده تولد شد. پدرش مردی فرهیخته، عالم، فاضل بود و پدر بزرگش یوسف علی نام داشت که حسینیہ پی در شهر قندهار برپا کرده بود. محمد حسن مولوی قندهاری در مورد اجدادش میگوید:

«در قندهار حسینیہ ای از اجدادم بود که شیعیان برای اقامه عزای حضرت سیدالشهداء علیه السلام در آنجا جمع میشدند.

محمد حسن مولوی قندهاری دارای قامت بلند و اندام لاغر بود. معمولاً کمرش را با شال سفیدرنگی می‌پشت. پشتش کمی خمیده به نظر می‌رسید. سفیدی صورتش با سفیدی عمامه اش هماهنگ و همخوانی داشت. از چشم های تیز و نافذ و حواس قوی برخوردار بود. با لهجه غلیظ قندهاری سخن می‌کرد.

سرانجام در ۲۴ اسد ۱۳۷۷ هـ ش = ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۱۹ هـ ق = ۱۵ اگست ۱۹۹۸ م بعد از ۹۷ سال زندگی پُربار، در پی یک دوره مریضی کوتاه، چراغ عمرش خاموش شد و در جوار امام رضا (ع) در مشهد به خاک سپرده شد.

زیر نویسها:

- ۱ - داودی - عبدالمجید ناصری، مشاهیر تشیع در افغانستان، ج ۳، ص ۲۸۵ - ۲۸۷، قم، ۱۳۷۹ ش.
- ۲ - ویکی و فقه، واژه مولوی قندهاری.
- ۳ - محمد مرادی، صفحه فیسبوک.